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 Wettkampf 25: 100 m Schmetterling weiblich alle Sta rtklassen, Jg. 2014 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 1:51,79 Peggy Sonntag BPRSV e.V. Remscheid 15.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:26,34 Verena Schott BPRSV e.V. Düsseldorf 18.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:31,04 Verena Schott Brandenb. Präv. u. Rehab. SV e.V. Remscheid 17.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:25,73 Stefanie Weinberg BV Leipzig Chemnitz 15.11.2008
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:17,45 Anna Krzyzaniak SG Bergisch Land Remscheid 15.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 1:17,86 Claudia Hengst BV Leipzig Deventer 17.01.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:43,36 Janine Gallisch Alstersport e.V. Düsseldorf 18.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:15,06 Maike Naomi Schnittger TG Ennigloh Remscheid 14.11.2010
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:11,18 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 20.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:11,23 Janina Breuer BPRSV e.V. Düsseldorf 18.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:10,65 Alina Mühlenjost SV Heessen 1950 Berlin 03.10.2015

Europarekord der Startklasse (S5): 1:49,32 Claire Warne GBR Biggleswade 15.03.2008
Europarekord der Startklasse (S6): 1:26,34 Verena Schott GER Düsseldorf 18.11.2022
Europarekord der Startklasse (S7): 1:31,04 Verena Schott GER Remscheid 17.11.2017
Europarekord der Startklasse (S8): 1:12,56 Stephanie Slater GBR Sheffield 24.11.2013
Europarekord der Startklasse (S9): 1:07,11 Florianne Bultje NED The Hague 18.12.2022

Europarekord der Startklasse (S10): 1:06,82 Lisa Kruger NED The Hague 18.12.2022
Europarekord der Startklasse (S11): 1:18,01 Liesette Bruinsma NED Tilburg 23.12.2018
Europarekord der Startklasse (S12): 1:05,10 Joanna Mendak POL Rio de Janeiro 01.12.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 1:03,92 Carlotta Gilli ITA Loano (SV) 02.12.2018
Europarekord der Startklasse (S14): 1:06,91 Marlou van der Kulk NED Tilburg 30.10.2015

Weltrekord der Startklasse (S5): 1:49,32 Claire Warne GBR Biggleswade 15.03.2008
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:26,34 Verena Schott GER Düsseldorf 18.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:20,92 Nikita Howarth NZL Wellington 05.09.2014
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:12,24 Jessica Long USA Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:07,11 Florianne Bultje NED The Hague 18.12.2022

Weltrekord der Startklasse (S10): 1:03,13 Sophie Pascoe NZL Auckland 06.10.2017
Weltrekord der Startklasse (S11): 1:16,77 Mary Fisher NZL Auckland 06.10.2017
Weltrekord der Startklasse (S12): 1:05,10 Joanna Mendak POL Rio de Janeiro 01.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:03,92 Carlotta Gilli ITA Loano (SV) 02.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S14): 1:05,78 Taylor Corry AUS Brisbane 27.11.2020

Deutscher Rekord: 0:56,20 Angelina Köhler SG Neukölln Berlin Melbourne 18.12.2022

 Jugend D
   1. Emilia Mayershofer  12 - SC Hardtberg 1968  1:44,82 148
   2. Karolin Kramer  12 - SG Siegen  1:53,78 115
   3. Mira Loskamp  13 - SC Hardtberg 1968  2:21,68 60

 Abmeldung:
Mia Pollehn  13 - SC Hardtberg 1968

 Jugend C
   1. Mia Celine Wilkes  10 - TSV Solingen  1:31,18 225
   2. Shannon Coleen Dietrich  11 - Leichlinger SV  1:39,59 172
   3. Vanessa Kehler  10 - Leichlinger SV  1:50,12 127
   4. Inka Marianne Pelzl  11 - SG Remscheid e.V.  1:52,12 121

 Jugend B
   1. Skadi Hesse  08 - SG Remscheid e.V.  1:10,39 489
   2. Ajla Kozic  08 - Leichlinger SV  1:33,03 212
   3. Tuana Nar Ermihan  08 - SG Remscheid e.V.  1:36,85 187
   4. Insa Consilius  09 - Leichlinger SV  1:40,09 170
   5. Maria Chartomatsidou  09 - SG Remscheid e.V.  1:48,96 132

 Nicht angetreten:
Nora Beatrix Klein  09 - TSV Solingen

 Jugend A
   1. Kristina Manno  07 - TSV Gruiten 1884  1:15,84 391
   2. Lisann Hübel  07 - SG Remscheid e.V.  1:21,81 311
   3. Lisa Neumeyer  07 - TSV Solingen  1:28,23 248
   4. Dorothea Dahmen  07 - Leichlinger SV  1:30,91 227
   5. Emily Bakosch  07 - SG Remscheid e.V.  1:49,38 130

 Masters 1
   1. Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  1:43,98 371



17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 4)
für Menschen mit und ohne Behinderung im Schwimmen
Beh.- und Rehab.-sportverband NW e.V. / SG Remscheid  e.V. Seite: 17

 Wettkampf 25: 100 m Schmetterling weiblich alle Sta rtklassen, Jg. 2014 u.ä.
 Offene Wertung

   1. Skadi Hesse  08 - SG Remscheid e.V.  1:10,39 489
   2. Kristina Manno  07 - TSV Gruiten 1884  1:15,84 391
   3. Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  1:43,98 371
   4. Lisann Hübel  07 - SG Remscheid e.V.  1:21,81 311
   5. Lisa Neumeyer  07 - TSV Solingen  1:28,23 248
   6. Dorothea Dahmen  07 - Leichlinger SV  1:30,91 227
   7. Mia Celine Wilkes  10 - TSV Solingen  1:31,18 225
   8. Ajla Kozic  08 - Leichlinger SV  1:33,03 212
   9. Tuana Nar Ermihan  08 - SG Remscheid e.V.  1:36,85 187
  10. Shannon Coleen Dietrich  11 - Leichlinger SV  1:39,59 172
  11. Insa Consilius  09 - Leichlinger SV  1:40,09 170
  12. Emilia Mayershofer  12 - SC Hardtberg 1968  1:44,82 148
  13. Maria Chartomatsidou  09 - SG Remscheid e.V.  1:48,96 132
  14. Emily Bakosch  07 - SG Remscheid e.V.  1:49,38 130
  15. Vanessa Kehler  10 - Leichlinger SV  1:50,12 127
  16. Inka Marianne Pelzl  11 - SG Remscheid e.V.  1:52,12 121
  17. Karolin Kramer  12 - SG Siegen  1:53,78 115
  18. Mira Loskamp  13 - SC Hardtberg 1968  2:21,68 60

 Abmeldung:
Emma Gravemann  04 - TV01 Bohmte


